[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         от    29   августа  2013 г.                                                                             № 275

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов городского поселения

от 28.02.2013г. №220 «Правила

благоустройства городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области»

Рассмотрев рекомендации администрации Костромской области от 10.07.2013г. №ЕК-2650/8 о внесении изменений в Правила благоустройства городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, руководствуясь пунктами 5, 19 части 1 статьи 8 Устава городского поселения, -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области принятые решением Совета депутатов от 28.02.2013г. №220 следующие изменения и дополнения:

1.1  Раздел 1 дополнить подпунктом 1.2.22 следующего содержания:

«1.2.22 прилегающая территория — часть территории общественного пользования непосредственно примыкающая по периметру к земельным участкам, зданиям и другим объектам, принадлежащих физическим или юридическим лицам на праве собственности, праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном праве.

Границы прилегающей территории, подлежащей уборке физическими и юридическими лицами, определяются исходя из следующего:

юридические и физические лица убирают прилегающие территории в длину в пределах границ их участков, в ширину — 5 метров физические лица, 10 метров — юридические лица.

1.2  Раздел 2 дополнить пунктом 2.27 следующего содержания:

«2.27  Содержание территории домовладений, садоводческих, огороднический и дачных некоммерческих объединений граждан, индивидуальных гаражей, гаражных кооперативов и построек на них:

2.27.1  Владельцы или пользователи домовладений обязаны:

2.27.1.1  иметь договор со специализированной организацией на вывоз отходов(или иные документы, подтверждающие наличие договорных отношений со специализированной организацией) либо документы, подтверждающие самостоятельный вывоз отходов на полигон отходов;

2.27.1.2  производить регулярную уборку территории домовладения в границах, определенных границами земельного участка на основании документов, подтверждающих право собственности, владения, пользования земельным участком;

2.27.1.3  содержать в исправном состоянии выгребные ямы и наружные туалеты;

2.27.1.4  своевременно производить  окос травы на прилегающей к домовладению территории;

2.27.2  Запрещается на территории домовладения и прилегающей к домовладению территории:

2.27.2.1  выбрасывать мусор, твердые и жидкие бытовые отходы за исключением специально отведенных мест;

2.27.2.2  пользоваться поглощающими ямами, производить откачку(слив) нечистот из ям на поверхность земли, закапывать мусор и отходы в землю;

2.27.2.3  сжигать мусор, бытовые отходы, листья, обрезки деревьев и кустарников;

2.27.3  Садоводческие, огороднические, дачные некоммерческие объединения граждан, владельцы индивидуальных гаражей и гаражные кооперативы несут ответственность за соблюдение чистоты на отведенном земельном участке и прилегающей территории соответственно к садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим объединениям граждан, индивидуальным гаражам и гаражным кооперативам.

2.27.4  Садоводческие, огороднические, дачные некоммерческие объединения граждан, владельцы индивидуальных гаражей и гаражные кооперативы обязаны:

2.27.4.1  иметь договор со специализированной организацией на вывоз отходов(или иные документы, подтверждающие наличие договорных отношений со специализированной организацией) либо документы, подтверждающие самостоятельный вывоз отходов на полигон отходов;

2.27.4.2  установить контейнеры и (или) бункеры-накопители на специально оборудованных контейнерных площадках и обеспечить регулярный вывоз мусора согласно заключенным договорам;

2.27.4.3  своевременно производить окос травы на прилегающих территориях к  садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим объединениям граждан, индивидуальным гаражам и гаражным кооперативам;

2.27.4.4  содержать в исправном состоянии, производить своевременный ремонт и покраску ограждений(заборов), расположенных по периметру территории.

2.27.4.5 Запрещается складирование мусора, растительных отходов, металлолома, использованных автомобильных покрышек и других отходов на территориях и прилегающих территориях  садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан,  и гаражных кооперативов.

2.27.4.6 Нарушение указанных выше требований влечет наступление административной ответственности в соответствии с действующим законодательством. При этом привлечение к ответственности не освобождает виновного от обязанности устранить допущенное нарушение и возместить причиненный ущерб(в случае его причинения).»

2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после его опубликования.

Глава городского поселения

В.Н.Недорезов

  Председатель Совета депутатов

                     А.Ю.Федотов